membra percontatione subiungit, *Quis infirmatur, et ego non infirmor? quis scandalizatur, et ego non uror?* Postremo totus iste quasi anhelans locus, bimembri circuitu terminatur. *Si gloriari oportet, in iis quae infirmitatis meae sunt gloriabor.* Quod vero post hunc impetum interposita narratiuncula quodammodo requiescit, et requiescere facit auditorem, quid decoris, quid delectationis habeat, satis dici non potest. Sequitur enim dicens: *Deus et Pater Domini nostri Iesu Christi scit, quod est benedictus in saecula, quod non mentior*⁵. Ac deinde quomodo periclitatus fuerit, et quomodo evaserit, brevissime narrat.

14. Longum est caetera persequi, vel in aliis sanctarum Scripturarum locis ista monstrare. Quid, si etiam figuras locutionis quae illa arte traduntur, in iis saltem quae de Apostoli eloquio commemoravi, ostendere voluissim? nonne facilius graves homines me nimium, quam quisquam studiosorum sibi sufficientem putarent? Haec omnia quando a magistris docentur, pro magno habentur, magno emuntur pretio, magna iactatione venduntur. Quam iactationem etiam ego redolere vereor, dum ista sic dissero. Sed male doctis hominibus respondendum fuit, qui nostros auctores contemnendos putant, non quia non habent, sed quia non ostentant, quam nimis isti diligunt, eloquentiam.

15. Sed forte quis putat, tanquam eloquentem nostrum elegisse me apostolum Paulum. Videtur enim ubi ait, *Etsi imperitatoribus sic locutus, non tanquam id verum agnosceret, confitendo.* Si autem dixisset, *Imperitus quidem sermone, sed non scientia*, nullo modo aliud posset intelligi. Scientiam plane non cunctatus est profiteri, sine qua esse doctor Gentium non valeret. Certe si quid eius proferimus ad exemplum eloquentiae, ex illis Epistolis utique proferimus, quas etiam ipsi obtrectatores eius, qui sermonem praesentis contemptibilem putari volebant, graves et fortes esse confessi sunt⁷. Dicendum ergo mihi aliquid esse video et de eloquentia Prophetarum, ubi per tropologiam multa obteguntur. Quae quanto magis translatis verbis videntur operiri, tanto magis cum fuerint aperta dulcescunt. Sed hoc loco tale aliquid commemorare debeo, ubi quae dicta sunt non cogar exponere, sed commendem tantum quomodo dicta sint. Et ex illius prophetae

⁵ II Cor. 11. 31.

⁶ Ibid. 6.

⁷ Ibid. 10. 10.

ferme?, ¿quién se escandaliza que yo no me abrase? Finalmente, todo este pasaje se termina como anhelando el descanso con un período de dos miembros: *si conviene gloriarse, en estas cosas que pertenecen a mi debilidad, me gloriaré.* No puede explicarse cuál sea la elegancia y cuál sea el deleite que tenga, el que después de un impetuoso torrente de elocuencia, interponiendo una narracioncilla, descansa por decirlo así, y haga descansar al auditorio. Pues sigue diciendo: *el Dios y Padre de nuestro Señor Jesucristo, el que es bendito por todos los siglos sabe que no miento.* A seguida narra con suma brevedad cómo estuvo en un grave peligro y la forma cómo se libró de él.